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udførlig status for projektet med digitalisering af 
regnskabsoplysninger. 

Rapporten vil indeholde oplysninger om re- 
sultatet af testning af det nye udsøgningssystem 
samt ligningsmedarbejdernes vurdering af syste- 
met. Endvidere vil rapporten belyse, i hvilket 
omfang ligningsmedarbejderne har modtaget 
undervisning i brugen af udsøgningssystemet 
samt er i stand til at bruge det, så udvælgelse til 
ligning kan blive lige så effektiv som i dag.« 

4. Indstillinger og politiske bemærkninger 
Et flertal i udvalget (S, V, DF, KF og RV) ind- 

stiller lovforslaget til vedtagelse med det stillede 
ændringsforslag. 

Socialdemokratiets medlemmer af udvalget 
støtter vedtagelsen af lovforslaget og er tilfreds 
med, at ministeren har lovet Folketingets Skatte- 
udvalg en udførlig redegørelse inden udgangen 
af november 2006 om de forudsætninger, der 
skal være opfyldt, inden man fjerner pligten til at 
indsende skatteregnskab, herunder ligningsmed- 
arbejdernes vurdering heraf. Socialdemokratiet 
ønsker således i størst mulig udstrækning at ud- 
nytte de nye muligheder for digitalisering og ef- 
fektivisering af ligningsarbejdet. Omvendt er det 
afgørende at fastholde de redskaber, der er nød- 
vendige for at gennemføre en effektiv ligning. 
Derfor vil Socialdemokratiet grundigt vurdere 
skatteministerens redegørelse og ligningsmedar- 
bejdernes vurdering til november 2006 for at 
tage endelig stilling til, om man kan undvære 
pligten til at indsende skatteregnskaber, uden at 
det vil skade målsætningen om en effektiv lig- 
ningsindsats. 

Dansk Folkepartis medlemmer af udvalget 
støtter vedtagelsen af lovforslaget, men er be- 
tænkelige ved afskaffelsen af kildeskattebøder- 
ne. Dansk Folkeparti frygter, at flere virksomhe- 
der vil udnytte staten som en kreditmulighed, 
hvis sanktionerne for ikke at indbetale indeholdt 
skat og lign. slækkes. På den baggrund forbehol- 
der Dansk Folkeparti sig retten til på et senere 
tidspunkt at kræve kildeskattebøderne genind- 
ført. 

Et mindretal i udvalget (SF og KD) indstiller 
lovforslaget til forkastelse ved 3. behandling. 
Mindretallet vil stemme for det stillede æn- 
dringsforslag. 

Socialistisk Folkepartis medlem af udvalget 
konstaterer, at lovforslaget samlet set bærer 
mere præg af endnu en omgang skjulte besparel- 
ser i ToldSkat end af reelle lettelser af de admi- 
nistrative byrder for de erhvervsdrivende. 

Lovforslaget afslører ToldSkats store efter- 
slæb i forhold til den tekniske udvikling på selv- 
angivelsesområdet for selvstændige erhvervsdri- 
vende, herunder udvikling af automatiske ud- 
søgningssystemer til udtagelse af de kontrolrele- 
vante. Det ville selvfølgelig være positivt, hvis 
lovforslaget kunne medvirke til at rette op på 
dette problem, men det er ikke under udvalgsar- 
bejdet lykkedes skatteministeren at sandsynlig- 
gøre, at den foreslåede digitalisering reelt vil be- 
tyde nogen nævneværdig administrativ lettelse 
for erhvervslivet. Samtidig er det fortsat uklart, 
hvorvidt dette forslag er endnu en manøvre, der 
fører til skjulte besparelser i skatteadministratio- 
nen og -kontrollen. Derfor kan denne marginale 
forbedring ikke opveje de problemer, der ligger 
i lovforslagets øvrige elementer. 

SF vil gerne udtrykke anerkendelse for skatte- 
ministerens forsøg på at imødekomme kritikken 
af afskaffelsen af underretningspligten, men det 
er fortsat ikke sandsynliggjort, at det anførte tal 
også reelt udtrykker besparelserne ved forslaget. 

Afskaffelse af kildeskattebøderne er jo reelt 
erkendelsen af, at ToldSkats arbejdsgiverkontrol 
er brudt sammen. Men i stedet for at stramme op 
på området er regeringens svar at kaste håndklæ- 
det i ringen og helt give frit lejde til de arbejds- 
givere, der i dag betaler eller burde betale kilde- 
skattebøder. Det betyder også et farvel til et 
værktøj, der ellers kunne finde anvendelse i 
kampen mod sort arbejde og socialt bedrageri. 

Et andet mindretal (EL) indstiller lovforslaget 
til forkastelse ved 3. behandling. Mindretallet vil 
stemme imod det stillede ændringsforslag. 

Tjööveldisflokkurin, Inuit Ataqatigiit og Si- 
umut var på tidspunktet for betænkningens afgi- 
velse ikke repræsenteret med medlemmer i ud- 
valget og havde dermed ikke adgang til at kom- 
me med indstillinger eller politiske udtalelser i 
betænkningen. 

En oversigt over Folketingets sammensætning 
er optrykt i betænkningen. 


